
砕氷艦「しらせ」除籍記念パーティー開催のお知らせ 

 

新緑の候、皆様にはいよいよご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、ご存じのとおり、砕氷艦「しらせ」は就役翌年の第２５次南極地域観測以来、２５

年にわたり南極地域への人員・物資の輸送に従事し、我が国の南極地域観測事業に直接関わ

ってまいりましたが、昨年１１から本年４月までの第４９次南極地域観測協力を最後に、今

夏除籍の運びとなりました。 

 除籍を前に、「しらせ」乗組員、元乗組員、「しらせ」に乗艦した観測隊員、「しらせ」に関

わりのあった方々による、「しらせ」往年の思い出を語らう場、 － 初代「しらせ」を語る

夕べ － を下記のとおり計画しました。当日は、同時に「しらせ」が任務を全うして無事除

籍を迎えることを祝うとともに、これまで「しらせ」を応援して頂いた方々、「しらせ」がお

世話になった方々をお招きし、感謝の意を表したいと思います。 

 ご多用中のこととは存じますが、ご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

       平成２０年５月吉日 

                砕氷艦「しらせ」除籍記念パーティー実行委員会 

 

記 

 
砕氷艦「しらせ」除籍記念パーティー － 初代「しらせ」を語る夕べ － 

 

日 時 平成２０年７月１９日（土） 午後６時から 

場 所 ホテルトリニティー横須賀 

会 費 ６，０００円 

 

参加を希望される方は、次の事項をハガキ、FAX 若しくは電話で下記連絡先までお知らせ

下さい。 

① 氏 名 

② 「しらせ」とのかかわり（南極地域観測参加回次等） 

③ 連絡先（電話番号） 

④ 宿泊（19日）の手配の要否 

 

※ 準備の都合上、６月１６日（月）までにご連絡いただけますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

※ いただいた個人情報は、案内状の発送及び受付のみに使用させていただきます。 

 なお、万一人数が会場の定員を越える場合は、先着順での締め切り、あるいは抽選とさせていただく場合があ

ります。予めご了承下さい。 

 

連絡先 参加人数に制限があります。 

    希望される方は、国立極地研究所 企画課 業務係（電話03-3962-1804 

    ファックス03-3962-8046）まで連絡下さい。 


